
1 

BR.0012.5.2.2022 

 

 

Protokół nr 2/2022 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 14 marca 2022 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków komisji, a także kierownik Wydziału Gospodarki 

Komunalnej Anna Skałecka, pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Małgorzata Marszałek-

Szymczak, pracownik Wydziału Gospodarki Przestrzennej Maciej Hudak, pracownik  

ds. Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Pytlak, Komendant Ochrony PPOŻ Krzysztof 

Wojciechowski, Komendant Straży Gminnej Przemysław Eszner oraz zaproszeni goście. 

 

Zgodnie art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.) posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska odbyło się w zdalnym trybie. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o protokole z posiedzenia komisji, które odbyło się 7 lutego 2022 r. 

3. Analiza zagrożeń pożarowych oraz bezpieczeństwo w gminie – statystyki, prewencja. 

4. Materiały sesyjne. 

5. Korespondencja bieżąca. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący 

komisji Grzegorz Parszuto. 

 

Ad.2. Informacja o protokole z posiedzenia komisji, które odbyło się 7 lutego 2022 r. 

Komisja przyjęła protokół z lutowego posiedzenia. 

 

Ad.3. Analiza zagrożeń pożarowych oraz bezpieczeństwo w gminie – statystyki, prewencja. 

Kierownik Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Czerwonaku asp. Przemysław Lesiecki: 

 poinformował, że na komisariacie pracuje wraz z komendantem 29 funkcjonariuszy; 

 powiedział, że w 2020 r. policja interweniowała na terenie gminy 1710 razy, natomiast  

w 2021 r. 1956 razy; 

 przedstawił rodzaje najczęściej popełnianych wykroczeń na terenie gminy; 

 powiedział, że Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa ułatwia mieszkańcom kontakt  

ze służbami bezpieczeństwa i cieszy się coraz większą popularnością; w 2020 r. zgłoszono 

ponad 360, a w 2021 ponad 380 zagrożeń; 



2 

 poinformował o działaniach profilaktycznych policji m.in. akcji dot. bezpieczeństwa na drodze 

pieszych, spotkaniach z dziećmi w przedszkolach i szkołach; 

 poinformował, że w 2021 r. policja zatrzymała 46 kierowców od wpływem alkoholu i nałożyła 

353 mandatów karnych, w tym 85 za tzw. spożywanie alkoholu w miejscu publicznym; 

 powiedział, że funkcjonariusze z Czerwonaka uczestniczą w różnych festynach, zbiórkach  

i akcjach organizowanych przez gminę np. „Dzień bez samochodu”, „Gmina Czerwonak nosi 

odblaski”, miasteczko ruchu drogowego; 

 poinformował, że policja prowadzi także akcję znakowania rowerów, w 2021 r. oznakowano 21 

jednośladów. 

Komendant Straży Gminnej Przemysław Eszner na podstawie prezentacji przedstawił 

sprawozdanie jednostki za 2021 r. (prezentacja znajduje się w dokumentach komisji): 

 przedstawił zestawienia ilości oraz rodzaje podjętych interwencji w latach 2020-2021; 

 opowiedział o działaniach podejmowanych wspólnie z policją m.in.: patrole piesze i rowerowe, 

akcja „Trzeźwy poranek” oraz „Bezpieczna gmina Czerwonak”; 

 poinformował o dodatkowych działaniach, jakie podejmuje Straż Gminna, np. udział  

w festynach sołeckich, zabezpieczanie imprez sportowych, pomoc przy miasteczku 

ekologicznym i ruchu drogowego; 

 przypomniał, że Straż Gminna jest zaangażowana w dystrybucję środków ochrony przeciw 

Covid-19 dla mieszkańców gminy oraz różnych jednostek gminnych. 

Komendant Ochrony PPOŻ Krzysztof Wojciechowski: 

 przypomniał, że nad bezpieczeństwem pożarowym w gminie czuwają trzy jednostki: OSP 

Czerwonak, OSP Promnice oraz JRG-8 z Bolechowa; 

 poinformował, że od grudnia 2021 r. OSP Promnice zostało włączone do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego; 

 poinformował, że w 2021 r. OSP Czerwonak miało ok. 100 wyjazdów, a OSP Promnice ok. 110; 

 powiedział, że wyjazdy straży pożarnych w 35% to wyjazdy do pożarów, a w 65% to miejscowe 

zagrożenia takie jak np. wypadki drogowe, usuwanie gniazd owadów błonkoskrzydłych; 

 poinformował, że czasami zdarzają się wyjazdy na fałszywe alarmy, spowodowane najczęściej 

awarią/spięciem systemu sygnalizacji pożarowej; 

 powiedział, że jako komendant ppoż jest też odpowiedzialny za akcje prewencyjne, dlatego też 

m.in. od września do listopada uczestniczy w ewakuacjach szkół i przedszkoli oraz przypomina 

o np. przeglądach instalacji; 

 powiedział, że co roku na terenie gminy, organizowany jest przegląd stanu hydrantów, których 

jest 862, z czego 204 należy do firmy Aquanet, a 658 do Gminnego Przedsiębiorstwa 

Wodociągowego; 

 poinformował, że w wyniku kontroli w 2021 r. stwierdzono 9 niesprawnych hydrantów 

należących do firmy Aquanet i 75 będących własnością GPW; powiedział, że GPW zostało 

zobligowane do naprawy do końca 2022 r. minimum 40 hydrantów; 

 powiedział, że rocznie na hydranty jest wydawane prawie 500 tys. zł; 

 powiedział, że trwa przetarg na zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 

Promnice, którego koszt wyniesie ponad 1,2 mln zł. 

Naczelnik OSP Czerwonak Łukasz Kędziora na podstawie prezentacji przedstawił 

sprawozdanie z działalności jednostki za 2021 r. (prezentacja znajduje się w dokumentach 

komisji): 



3 

 opowiedział o akcjach ratowniczo-gaśniczych, na terenie gminy oraz Powiatu Poznańskiego,  

w których uczestniczyła OSP Czerwonak; 

 poinformował o działaniach prewencyjnych podejmowanych wraz z policją oraz Strażą 

Gminną; 

 powiedział, że z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu udało pozyskać 

się namiot pneumatyczny oraz Samochód Volkswagen T5; 

 opowiedział o projekcie do Czerwonackiego Budżetu Obywatelskiego pt. „Poprawa 

bezpieczeństwa strażaków z OSP Czerwonak” – dzięki głosom mieszkańców całej gminy udało 

się pozyskać środki na zakup 20 nowych mundurów bojowych; 

 przedstawił informację o szkoleniach i kursach czynnych członków jednostki; 

 poinformował, że w Czerwonaku funkcjonuje Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 

Prezes OSP Promnice Grzegorz Godawa: 

 powiedział, że jednostka uczestniczyła w ok. 120 zdarzeniach, w tym w 25 pożarach,  

75 miejscowych zagrożeń oraz 20 fałszywych alarmów; 

 poinformował, że po pięciu latach starań jednostka została wpisana do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego; 

 powiedział, że dzięki zaangażowaniu się w akcję szczepień i wzięciu udziału w konkursie, 

jednostka wygrała ok. 41 tys. zł i mogła się doposażyć w radiostacje, latarki i dwa aparaty 

powietrzne; 

 powiedział, że w OSP Promnice działa 29 strażaków; 

 powiedział, że pracę jednostki ułatwia wykonany w zeszłym roku zjazd do rzeki Warty, dzięki 

któremu skrócił się czas wodowania łodzi i przystąpienia do akcji ratowniczej; 

 poinformował, że OSP Promnice również bierze udział w różnych festynach i akcjach; 

 powiedział, że trwają rozmowy ze Szkołą Aspirantów PSP w Poznaniu dot. organizacji szkolenia 

z symulatorem naprężeń drzew. 

Wiceprzewodniczący Roman Król zapytał, czy: 

 na terenie gminy dochodzi do wielu kradzieży rowerów, i czy udaje się je odzyskać; 

 transport do izby wytrzeźwień dot. ciągle tych samych osób; 

 z powodu niesprawnych hydrantów straż pożarna miała kiedyś problemy podczas 

prowadzonej akcji; 

 zdarzają się fałszywe wyjazdy jednostek straży pożarnej, spowodowane żartami. 

Radna Hanna Kościelska zapytała: 

 jak wygląda sytuacja z kradzieżami samochodów w gminie, a szczególnie na terenie Koziegłów; 

 czy kiedyś w gminie istniała tzw. dziupla, w której pojazdy były rozbierane na części. 

Radny Jaromir Korta: 

 podziękował Straży Gminnej za interwencję dot. zerwanego przewodu wysokiego napięcia  

na ul. Zielonej w Czerwonaku, która miała miejsce po wichurach; 

 poruszył temat zabezpieczenia parady motocyklowej; 

 zapytał, kiedy ruszy rozbudowa budynku OSP Czerwonak. 

Radna Jolanta Poznańska podziękowała OSP Promnice za uczestnictwo w festynie 

sołeckim. 

Kierownik Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Czerwonaku asp. Przemysław Lesiecki: 

 kradzieże rowerów – powiedział, że nie dochodzi do wielu kradzieży, w zeszłym roku było  

to ok. 10 szt., z czego 3 rowery udało się odzyskać; dodał, że skradzione rowery nie były 

oznakowane; 



4 

 kradzieże samochodów – poinformował, że liczba skradzionych pojazdów zmniejszyła się, 

obecnie poszukiwany jest tylko jeden pojazd; powiedział, że w 2021 r. doszło do 7 kradzieży; 

 poinformował, że na terenie gminy nie było tzw. dziupli samochodowych, ale zostały 

namierzone dwa punkty, w których znajdowały się części ze skradzionych pojazdów. 

Komendant Straży Gminnej Przemysław Eszner poinformował, że transport do izby 

wytrzeźwień dot. w ok. 50% tych samych osób, szczególnie w miesiącach jesienno-zimowych. 

Powiedział, że w sprawie organizacji i zabezpieczenia parady motocyklowej trzeba zorganizować 

spotkanie z Komendantem Policji. 

Naczelnik OSP Czerwonak Łukasz Kędziora odnosząc się do pytania dot. rozbudowy 

remizy poinformował, że gmina czeka na rozstrzygnięcie konkursu z Polskiego Ładu  

na dofinansowanie w wysokości 5 mln zł. Powiedział, że na dzisiejszym spotkaniu 

zaproponowano podzielenie prac na etapy, w pierwszym etapie wymieniono by bramy do boksu 

trzeciego oraz rozkucie przejść pomiędzy boksami. Póki co dokonano potrzebnych pomiarów. 

Decyzja zapadnie po przeliczeniu kosztów. 

Prezes OSP Promnice Grzegorz Godawa powiedział, że wyjazdy na fałszywe alarmy nie  

są związane z żartami, a np. awariami monitoringów przeciwpożarowych w budynkach, które 

automatycznie uruchamiają alarm. Poprosił, aby informację o festynach sołeckich przekazywać 

zarówno OSP Czerwonak jak i OSP Promnice. 

Komendant Ochrony PPOŻ Krzysztof Wojciechowski powiedział, że żadna z jednostek nie 

zgłosiła wystąpienia problemów podczas akcji związanych z niesprawnym hydrantem. 

Poinformował, że gmina ma w planach poprawienie warunków lokalowych także dla OSP 

Promnice, które wiążą się z budową nowej remizy na działce na ul. Świerkowej. Powiedział,  

że koszt nowego budynku to ok. 4 mln zł.  

Pracownik ds. Zarządzania Kryzysowego Grzegorz Pytlak poruszył temat zasad 

funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Ad.4. Materiały sesyjne. 

Komisja zapoznała się z porządkiem obrad XLVI sesji Rady Gminy Czerwonak, która 

odbędzie się 17 marca 2022 r. oraz następującymi projektami uchwał w sprawie: 

 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych  

z terenu Gminy Czerwonak – projekt uchwały uzasadnił Komendant Ochrony PPOŻ Krzysztof 

Wojciechowski; 

 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Czerwonak w 2022 r.; 

 Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Czerwonak na lata 2021-2024 z perspektywą na lata 

2025-2028. 

Członkowie komisji nie mieli uwag do projektów ww. uchwał. 

Członkowie komisji jednogłośnie wypracowali stanowisko w sprawie lokalizacji Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie gminy Czerwonak o następującej 

treści:  

„W związku z przejęciem przez Gminę Czerwonak systemu gospodarowania odpadami  

od stycznia 2022 r. jednym z zadań gminy jest organizacja Punktu Selektywnej Zbiorki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK). 



5 

Rada Gminy Czerwonak ze względów finansowych, położenia i łatwości dostępu, 

możliwości obsługi większej liczby mieszkańców oraz dostępnej infrastruktury popiera 

zlokalizowanie PSZOK-u na terenie przy siedzibie P.W. Transkom Sp. z o. o. w Koziegłowach.” 

 

Ad.5. Korespondencja bieżąca. 

 Komisja zapoznała się z następującą korespondencją: 

 pismem Wydziału Dróg w sprawie zajęcia przez komisję stanowiska dotyczącego planowanego 

wyjazdu z działki nr 197/79 obręb Koziegłowy na ul. Poznańską – wyjaśnień udzielił pracownik 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej Michał Hudak; komisja, po zapoznaniu się z ww. sprawą 

oraz analizie mapy poglądowej, stoi na stanowisku, że wyjazd z działki nr 197/79  

na ul. Poznańską powinien być możliwy tylko w prawo; w przypadku, gdyby inwestor chciał 

umożliwić wyjazd z działki na wprost lub w lewo powinna zostać postawiona sygnalizacja 

świetlna; 

 wnioskiem OSP Czerwonak o przekazanie dodatkowych środków – Komendant Ochrony PPOŻ 

Krzysztof Wojciechowski wyjaśnił, że po konsultacji z Prezesem OSP Czerwonak oraz 

Naczelnikiem OSP Czerwonak wniosek został wycofany; 

 pismem mieszkańców gminy w sprawie sporu sąsiedzkiego i wycinki drzew na posesji przy  

ul. Akacjowej w Czerwonaku – wyjaśnień udzielił pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Małgorzata Marszałek-Szymczak. 

 

Ad.6. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący komisji Grzegorz Parszuto, w imieniu mieszkanki ul. Rolnej w Kicinie, 

zgłosił Straży Gminnej problem nieprawidłowo parkujących samochodów w strefie zamieszkania. 

Pojazdy utrudniają poruszanie się pieszych, ponieważ zastawiają chodniki. 

Komendant Straży Gminnej Przemysław Eszner przyjął zgłoszenie i powiedział, że patrol 

sprawdzi opisaną sytuację. 

Radny Jaromir Korta, radna Hanna Kościelska, pracownik ds. Zarządzania Kryzysowego 

Grzegorz Pytlak oraz komendant Straży Gminnej Przemysław Eszner poruszyli temat pomocy dla 

uchodźców z Ukrainy. 

 

Ad.7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Grzegorz Parszuto zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Bezpieczeństwa, Porządku 

Publicznego i Ochrony Środowiska 

 

 

Grzegorz Parszuto 


